Договор №____
 на цикл повышения квалификации работников организации здравоохранения

	г.Алматы
	«  __»    _____ 2025 года

______________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице ___________________________, действующего на основании _______________________, и
ТОО «Казахский ордена «Знак Почета» научно-исследовательский институт глазных болезней», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Алдашевой Нэйли Ахметовны, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», а по отдельности «Сторона» или как указано выше, заключили настоящий Договор №_____ на повышение квалификации работников организации здравоохранения от «_____» ____________ 2025 года (далее – Договор), о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства провести обучение врача - офтальмолога Заказчика: ________________________________________________________________,
                                                                               ФИО
ИИН ______________________________ (далее – Обучающийся) на цикл повышения квалификации по теме: «______________________________________» (далее – Услуги), с «____» _________ 2025 года по «_____» ____________ 2025 года.
1.2. Формат обучения: очное.
1.3. Место проведения обучения: г.Алматы, ул. Толе би, 95А.

2. Права и обязанности Сторон
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Оказать Услуги с надлежащим качеством в соответствии с учебно-тематическим планом.
2.1.2. Оказать Услуги в сроки, указанные в пункте 1.1. Договора.
2.2. Исполнитель вправе:
2.2.1. отчислить Обучающегося в следующих случаях:
2.2.1.1. по собственному желанию Обучающегося, выраженному в письменной форме;
2.2.1.2. за нарушение Обучающимся Правил внутреннего распорядка Исполнителя, в том числе: совершение аморальных поступков; оскорбление преподавателей Исполнителя; нахождение на занятиях в состоянии алкогольного, наркотического опьянения (их аналогов); драку; умышленное уничтожение или порчу имущества Исполнителя (его клинических баз);
2.2.1.3. за пропуск учебных занятий, предусмотренных соответствующей программой обучения более 20% от общего количества учебных часов по программам повышения квалификации, вне зависимости от причин пропуска занятий;
2.2.1.4. за нарушение Заказчиком условий оплаты и иных условий, предусмотренных договором.
2.2.2. отказать Заказчику в полном объёме в возврате суммы Договора, указанной пунктом 3.1. Договора, в случаях пропуска учебных занятий вне зависимости от причин пропуска занятий, ненадлежащего исполнения Договора Обучающимся, в том числе при отчислении Обучающегося, нарушения Обучающимся Правил внутреннего распорядка Исполнителя, выявления фактов нарушения Обучающимся установленных требований.
2.2.3. не допустить Обучающегося к обучению, при невыполнении Заказчиком обязательств по оплате обучения, предусмотренного пунктом 3.3. Договора, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 3.4.1. Договора.
2.2.4. в случае допуска Обучающегося к обучению и неполучения оплаты в размере и сроки, предусмотренные разделом 3 Договора, не выдавать Обучающемуся документ о прохождении обучения установленного образца.
2.3. 3аказчик обязан:
2.3.1. Внести оплату за Услуги в размере и сроки, предусмотренные в разделе 3 Договора.
2.3.2. своевременно направить Обучающегося на обучение, а также информировать Обучающегося об условиях обучения, предусмотренных договором. Ответственность за все и любые последствия, связанные с невыполнением данного условия, возлагается исключительно на Заказчика и не распространяется на Исполнителя ни при каких обстоятельствах.
2.4. Заказчик вправе:
2.4.1. требовать от Исполнителя выполнения обязательств по Договору в сроки, оговоренные в Договоре;
2.4.2. требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации надлежащего исполнения Услуг, предусмотренных в Договоре;
2.4.3. обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам, касающимся проведения обучения.

3. Стоимость услуг и порядок расчетов
[bookmark: _GoBack]3.1. Итоговая стоимость Услуг по Договору составляет _____________ (_______________) тенге, без учета НДС. Исполнитель гарантирует, что не является плательщиком НДС.
3.2.  В случае возникновения каких-либо затрат, связанных с оказанием Услуг Исполнителя, итоговая сумма затрат и порядок оплаты определяются Сторонами в Дополнительных соглашениях к Договору.
3.3. Заказчик производит оплату общей стоимости Услуг на условиях предварительной предоплаты в размере 100% (Сто процентов), не позднее чем за 5 (пять) рабочих дней до начала срока, указанного в пункте 1.1. Договора.
3.4. В случае не поступления суммы, указанной пунктом 3.1. Договора, Исполнитель вправе не допустить Обучающегося к обучению, за исключением случаев, предусмотренных Договором.
3.4.1. Исполнитель вправе допустить Обучающегося к обучению по Договору, без осуществления предоплаты, в сроки, согласно п.3.3. Договора, в случае получения и согласования Исполнителем гарантийного письма от Заказчика с указанием срока оплаты обучения, но не позднее 2 (двух) рабочих дней до даты окончания обучения.
3.5. Обучающемуся, прошедшим полный цикл обучения и успешно прошедшим контроль, выдается документ о прохождении обучения установленного образца. Обучающимся, не прошедшим контроль по любым причинам, документ о прохождении обучения не выдается.
3.6. Датой оплаты считается дата поступления общей стоимости Услуг на расчетный счет Исполнителя.
3.7. Факт оказания Услуг подтверждается Актом выполненных работ (оказанных услуг), по форме, утвержденной действующим законодательством Республики Казахстан, с предоставлением электронного счета-фактуры.
3.8. В случае ненадлежащего исполнения Договора Обучающимся, в том числе нарушения Обучающимся Правил внутреннего распорядка Исполнителя, выявления фактов нарушения Обучающимся установленных требований, пропуска учебных занятий вне зависимости от причин пропуска занятий сумма Договора, указанная в пункте 3.1. Договора, не подлежит возврату, остается у Исполнителя, и Исполнитель распоряжается им по своему усмотрению.

4.   Ответственность Сторон
4.1. По настоящему Договору Стороны несут ответственность, установленную действующим законодательством Республики Казахстан.
4.2. В случае нарушения Исполнителем сроков, установленных пунктом 1.1 Договора, Исполнитель, по письменному требованию Заказчика, оплачивает последнему неустойку в размере 0,1% от стоимости Услуг за каждый день просрочки, но не более 10% от общей стоимости Услуг.
4.3. В случае нарушения Заказчиком обязательств, предусмотренных разделом 3 Договора, Заказчик, по письменному требованию Исполнителя, оплачивает последнему неустойку в размере 0,1% от общей стоимости Услуг за каждый день просрочки, но не более 10% от общей стоимости Услуг.
4.4. В случае нарушения условий конфиденциальности, предусмотренных Договором, причинения Обучающимся ущерба имуществу Исполнителя, а также имуществу третьих лиц, за которое Исполнитель отвечает в силу законодательных актов или договоров с ними, Заказчик несет материальную ответственность и возмещает Исполнителю причиненные убытки в полном объеме.

5.   Условия непреодолимой силы (форс-мажор)
5.1. При наступлении обстоятельств невозможности полного или частичного исполнения обязательств по настоящему Договору любой из Сторон (пожара, стихийных бедствий, войны, военных операций любого характера или других обстоятельств, которые не могут находиться под контролем Сторон) сроки исполнения этих обязательств переносятся соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства. Приведенный перечень условий непреодолимой силы (форс-мажорных обстоятельств) не является исчерпывающим.
5.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательства по настоящему Договору, обязана известить другую Сторону в течение 3 (трех) рабочих дней с момента наступления обстоятельств непреодолимой силы. Действие любого из форс-мажорных обстоятельств при необходимости должно быть подтверждено компетентными органами.

6.   Порядок разрешения споров
6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами либо в претензионном порядке. Сторона, получившая претензию, обязана рассмотреть ее в течение 10 (десяти) рабочих дней, в случае недостижения согласия путем переговоров, указанные разногласия подлежат разрешению в суде, согласно действующему законодательству Республики Казахстан.
6.2. Все вопросы, не урегулированные и не предусмотренные Договором, регулируются действующим законодательством Республики Казахстан.

7.   Срок действия Договора
7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств друг перед другом.
7.2. Стороны вправе расторгнуть Договор по соглашению Сторон либо в случае неисполнения обязанностей по Договору, предварительно уведомив друг друга об этом за 10 (десять) календарных дней до предполагаемой даты расторжения.

8.   Заключительные положения
8.1. Любые изменения и дополнения к Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.
8.2. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу. У каждой из Сторон находится один экземпляр Договора.
8.3. Права и обязанности Сторон по Договору не могут быть переданы третьим лицам без согласия на то другой Стороны.
8.4. Копии документов, полученные по факсу и/или электронной почте и заверенных оригинальной печатью, имеют юридическую силу до подписания либо предоставления оригиналов соответствующих документов.

9.   Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон

	Исполнитель:
ТОО «Казахский ордена «Знак Почета» научно-исследовательский институт глазных болезней»
050012, г. Алматы, ул. Толе би, 95 А
БИН 990240009173
ИИК KZ2582110W5010000021 (бюджет)
ИИК KZ8482110W5010000026 (платный)
КБе 17
В Банк АО «Банк «Bank RBK»
БИК KINCKZKA
Тел/ (8727) 341 02 90

Генеральный директор

______________________ Алдашева Н.А.
МП
	Заказчик:
________________________
Адрес: ________________________
БИН _______________
ИИК _____________________________
КБе
В Банк ________________________
БИК ______________________
Тел.: ___________________

_________________

______________________ _____________
МП